



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense - Rio do Sul

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 48/2018

PROCESSO Nº 23353.000327/2018-14

A **UNIÃO**, por intermédio do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense – Campus Rio do Sul, ente autárquico, com sede na Estrada do Redentor, 5665, Canta Galo, em Rio do Sul/SC, CEP 89163356, Fone: (47) 3531-3700, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 10.635.424/0002-67, doravante denominada **CONTRATANTE**, neste ato representado pelo seu Diretor, Senhor Ricardo Kozoroski Veiga, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Joaquim Paulino de Souza, 281, bairro Canta Galo, Cidade de Rio do Sul, CEP 89163-348, CPF nº 741.652.590-04 RG nº. 2063258269, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 03/2018, processo administrativo nº 23353.000327/2018-14, **RESOLVE** registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. **DO OBJETO**

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual **Aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha para o IFC - Campus Rio do Sul e demais Campus participantes**, especificado(s) no item 1.1 Termo de Referência, anexo I do edital de *Pregão* nº 03/2018 que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. **DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Fornecedor: LPK LTDA

CNPJ: 00.535.560/0001-40

Endereço: Rua Luiz Gualberto, 231 – Bairro Estreito – Florianópolis-SC

Representante: Leoni Parcianello Kilpp

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	Unidade	8	R\$ 9,1400	R\$ 73,1200
Marca: STARHOUSE Fabricante: STARHOUSE Modelo / Versão: LATA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abridor de lata inox, longa durabilidade, cabo em aço inox satinado com preenchimento interno que fornece ao utensílio um perfeito equilíbrio, com furo passante para pendurar o utensílio. Produto com design moderno, alta qualidade e fácil manuseio. Pode ir à máquina de lavar louças. Dimensões produto (compr. X larg. X alt.): 263x47x50 mm, peso líquido: 0,264 kg, peso bruto: 0,27 kg.					
11	ACUCAREIRO	UNIDADE	15	R\$ 29,8000	R\$ 447,0000
Marca: ARTINOX Fabricante: ARTINOX Modelo / Versão: 404 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Açucareiro, material aço inoxidável, capacidade 330, características adicionais com colher.					
28	EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	2	R\$ 45,1400	R\$ 90,2800
Marca: KE Fabricante: KE Modelo / Versão: REDONDO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aro cortador de pastel redondo liso em aço inox, diâmetro: 15 cm, altura 15 cm, acabamento nas extremidades					
33	EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	40	R\$ 94,8800	R\$ 3.795,2000

Rua Mafalda Lidner Porto, 93 - Bairro Progresso - 89163-644 – Rio do Sul
(47) 3520-8216 – compras.riodosul@ifc.edu.br
www.ifc-riodosul.edu.br



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense - Rio do Sul

Marca: ALUMINIOS					ABC
Fabricante: ALUMINIOS					ABC
Modelo	/				Versão: 1620
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:	Assadeira retangular, em alumínio revestido com material antiaderente, medindo 26x12x6 cm, espessura mínima da chapa 1mm				
45 BACIA	UNIDADE	3	R\$ 57,4900	R\$ 172,4700	
Marca: ALUMINIOS					ABC
Fabricante: ALUMINIOS					ABC
Modelo	/				Versão: 1120
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:	Bacia - material alumínio diâmetro 70				
47 BACIA	UNIDADE	3	R\$ 57,4900	R\$ 172,4700	
Marca: ALUMINIOS					ABC
Fabricante: ALUMINIOS					ABC
Modelo	/				Versão: 1007
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:	Bacia - material alumínio diâmetro 50				
62 BALDE	UNIDADE	30	R\$ 45,7600	R\$ 1.372,8000	
Marca: ALUMINIOS					ABC
Fabricante: ALUMINIOS					ABC
Modelo	/				Versão: 2993
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:	Balde de alumínio, 15 l				
119 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	10	R\$ 78,0400	R\$ 780,4000	
Marca: kehome					HOME
Fabricante: KE					Versão: 20CM
Modelo	/				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:	Bowl inox pequeno - recipiente ou baixela em inox para mistura com tampa plástica (bowl) - medidas ø 20 cm / 2,0 l com espessura de 0,6mm				
122 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	2	R\$ 167,9900	R\$ 335,9800	
Marca: ALUMINIOS					ABC
Fabricante: ALUMINIOS					ABC
Modelo	/				Versão: 6187
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:	ÇAÇAROLA EM ALUMÍNIO REFORÇADO, LINHA HOTEL, COM ALÇAS EM MADEIRA, DIÂMETRO DE 30CM E ALTURA 14CM, COM TAMPA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE DE 9,7 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0MM Nº 30				
127 CAFÉ	PACOTE 500,00 G	220	R\$ 9,1400	R\$ 2.010,8000	
Marca: ODEBRECHT					Versão: GOLDEN
Fabricante: ODEBRECHT					
Modelo	/				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:	Café torrado e moído grão beneficiado do fruto maduro de espécies do gênero coffea, submetido a tratamento térmico até atingir o ponto de torra tradicional, sendo posteriormente submetido ao processo de moagem. Com tolerância de 1% de impurezas como cascas, paus, etc, com ausência de larvas, parasitos e substâncias estranhas, que atenda a resolução - rdc 175 de 08/07/2003 (anvisa), composição comprovada por laudo emitido no exercício de 2014 ou 2015 por laboratório credenciado pela rede brasileira de laboratórios analíticos de saúde (habilitados para realizar ensaios em produtos sujeitos à anvisa). De bebida dura a mole com o ponto de torra de média a médio-escura (55-65 pontos disco agrtron). Rendimento mínimo esperado de 6,25 litros de café pronto para cada pacote de 500 g. Sem glúten. Aspecto de pó homogêneo fino, cor castanho; sabor e odor próprios, grãos selecionados, com predominância do tipo arábica. Embalagem primária: embalagem contendo 500g, com dupla proteção, sendo a embalagem interna em alto vácuo. Embalagem secundária: de papelão reforçado. Fabricação no máximo de 30 dias antes da data de entrega. Prazo de validade: mínimo de 12 meses a partir da data da entrega				
187 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	Unidade	1	R\$ 71,8900	R\$ 71,8900	
Marca: ALUMINIOS					ABC
Fabricante: ALUMINIOS					ABC
Modelo	/				Versão: 5531
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:	Chaleira de alumínio com cabo de baquelite, capacidade de 5 litros				
213 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	96	R\$ 8,9300	R\$ 857,2800	
Marca: GOURMET					MIX
Fabricante: GOURMET					MIX
Modelo	/				Versão: victoria
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:	Colher de sobremesa em aço inox aisi 430, com espessura mínima de 1,7 mm, comprimento mínimo de 16 cm, primeira linha				
214 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	150	R\$ 8,8900	R\$ 1.333,5000	
Marca: GOURMET					MIX
Fabricante: g					
Modelo	/				Versão: victoria
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:	Colher de sopa de mesa, peça única totalmente em inox. Medidas: 18 de comprimento; 2,5 mm de espessura. Possibilidade de lavagem em máquina de lavar louças				
274 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	50	R\$ 13,0000	R\$ 650,0000	
Marca: KE					HOME
Fabricante: KE					HOME
Modelo	/				Versão: manual
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:	DESCASCADOR E BOLEADOR, LÂMINA EM AÇO INOX, PARA DESCASCAR LEGUMES, 7 X 19 X 4 CM (COMPR X LARG X ALT				
276 SABONETEIRA	UNIDADE	20	R\$ 24,3100	R\$ 486,2000	
Marca: nobre					Versão: 13380
Fabricante: nobre					
Modelo	/				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:	Dispenser manual para sabonete líquido com reservatório para reabastecer, sistema de abertura de fácil acesso sem uso de chave, cor branca, com visor central transparente para facilitar a visibilidade do sabonete. Deve acompanhar buchas e parafusos para fixação. Capacidade 800 ml. Com garantia de 6 meses.				
277 SABONETEIRA	UNIDADE	15	R\$ 54,8900	R\$ 823,3500	

Rua Mafalda Lidner Porto, 93 - Bairro Progresso - 89163-644 - Rio do Sul
(47) 3520-8216 - compras.riodosul@ifc.edu.br
www.ifc-riodosul.edu.br



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense - Rio do Sul

Marca: nobre					
Fabricante: nobre					
Modelo	/				Versão: 13378
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispenser para papel toalha interfolhas 2 e 3 dobras com reservatório para reabastecer com sistema de abertura de fácil acesso sem uso de chave, cor branca, com visor transparente para facilitar a visibilidade do papel toalha, saída folha por folha para evitar desperdício. Deve acompanhar buchas e parafusos para fixação					
295	EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	9	R\$ 19,5100	R\$ 175,5900
Marca: polo					
Fabricante: polo					
Modelo	/				Versão: 23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espátula de silicone culinária tipo pão duro. Antiaderente, cabo em acrílico. Comprimento de 23 cm					
374	EQUIPAMENTO MULTIUSO COZINHA	UNIDADE	3	R\$ 19,6000	R\$ 58,8000
Marca: TERMOLAR					
Fabricante: TERMOLAR					
Modelo	/				Versão: PERSONAL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TERMICA - CAPACIDADE DE 1L, RESISTENTE A IMPACTOS E QUEDAS, COM BOCA LARGA.					
402	EQUIPAMENTO MULTIUSO COZINHA	UNIDADE	91	R\$ 14,7700	R\$ 1.344,0700
Marca: Plasvale					
Fabricante: Plasvale					
Modelo	/				Versão: 2L
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JARRA EM PLÁSTICO ATÓXICO E RESISTENTE, COM CABO, BICO E TAMPA, TRANSPARENTE. CAPACIDADE 2 LITROS.					
447	RAIZ - ALIMENTO	Unidade	5	R\$ 117,0000	R\$ 585,0000
Marca: KEHOME					
Fabricante: KEHOME					
Modelo	/				Versão: MANUAL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANDOLIN MULTIFUNCIONAL PARA CORTE DE LEGUMES EM INOX OU ALUMÍNIO					
484	EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	Unidade	5	R\$ 161,5000	R\$ 807,5000
Marca: VITALEX					
Fabricante: VITALEX					
Modelo	/				Versão: 8MM
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NAVALHA PARA CORTADOR DE LEGUMES (FÊMEA) Nº 08					
485	EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	Unidade	5	R\$ 161,5000	R\$ 807,5000
Marca: VITALEX					
Fabricante: VITALEX					
Modelo	/				Versão: 10MM
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NAVALHA PARA CORTADOR DE LEGUMES (FÊMEA) Nº 10					
486	EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	Unidade	5	R\$ 161,5000	R\$ 807,5000
Marca: VITALEX					
Fabricante: VITALEX					
Modelo	/				Versão: 8MM
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NAVALHA PARA CORTADOR DE LEGUMES (MACHO) Nº 08					
487	EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	Unidade	5	R\$ 161,5000	R\$ 807,5000
Marca: VITALEX					
Fabricante: VITALEX					
Modelo	/				Versão: 10MM
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NAVALHA PARA CORTADOR DE LEGUMES (MACHO), Nº 10					
493	EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	jogo	3	R\$ 67,9900	R\$ 203,9700
Marca: KEHOME					
Fabricante: KE					HOME
Modelo	/				Versão: 6PC
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ORGANIZADOR DE TEMPEROS, JOGO COM 6 PEÇAS EM AÇO INOX, TAMPA MAGNÉTICA.					
497	RECIPIENTE ALIMENTOS	Unidade	8	R\$ 161,8900	R\$ 1.295,1200
Marca: PRONYL					
Fabricante: PRONYL					
Modelo	/				Versão: 70CM
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÁ DE CALDEIRÃO- ALTA TEMPERATURA COM CABO DE INOX / TEFLON - PRONYL (1,5X6X70CM)					
507	PORTA PARA DIVISÓRIA	UNIDADE	5	R\$ 194,8900	R\$ 974,4500
Marca: ALUMINIOS					ABC
Fabricante: ALUMINIOS					ABC
Modelo	/				Versão: 38
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANELA CAÇAROLA DE ALUMÍNIO Nº 38- PARA COZINHA INDUSTRIAL, COM ALTURA 18 CM, DIÂMETRO 38 CM, CAPACIDADE 41,2L					
508	RECIPIENTE ALIMENTOS	UNIDADE	4	R\$ 194,7900	R\$ 779,1600
Marca: ALUMINIOS					ABC
Fabricante: ALUMINIOS					ABC
Modelo	/				Versão: 50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANELA CAÇAROLA DE ALUMÍNIO Nº 50 - PARA COZINHA INDUSTRIAL, COM ALTURA 21CM, DIÂMETRO 50CM, CAPACIDADE 41,2L					
510	RECIPIENTE ALIMENTOS	UNIDADE	4	R\$ 129,9900	R\$ 519,9600
Marca: ALUMINIOS					ABC
Fabricante: ALUMINIOS					ABC
Modelo	/				Versão: 28



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense - Rio do Sul

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Panela caçarola em alumínio, acompanha tampa compatível em alumínio. 2 cabos em alumínio. Altura: 13,5 Cm; Diâmetro: 28 Cm; Espessura: 2 mm. Capacidade 8,3L

543 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	8	R\$ 190,0700	R\$ 1.520,5600
--	---------	---	--------------	----------------

Marca: Vitalex

Fabricante: VITALEX

Modelo

Versão: manual

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PICADOR DE LEGUMES, MODELO TRIPÉ, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, CORPO ALUMÍNIO FUNDIDO, MACHO POLIPROPILENO, COM LAMINAS DE CORTE EM AÇO INOX 304, LAMINADO A FRIO E COM REVESTIMENTO ZINCADO, CORTE DE 10MM, PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA, PÉS E COLUNAS TUBO DE AÇO 5/8.

576 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	9	R\$ 16,3000	R\$ 146,7000
--	---------	---	-------------	--------------

Marca: VIEL

Fabricante: VIEL

Modelo

Versão: TV

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA GUARDANAPO DE PAPEL EM INOX AISI 430 POLIDO, MODELO COMERCIAL, DE MESA, EM PÉ, RETANGULAR.

697 RECIPIENTE ALIMENTOS	UNIDADE	12	R\$ 12,9900	R\$ 155,8800
--------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: oxford

Fabricante: oxford

Modelo

Versão: GOURMET

pro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: XÍCARA PARA CAFÉ COM PIRES, PORCELANA, COR BRANCA, 50 ML

Total do Fornecedor: R\$ 94.999,5400

3. ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S)

3.1. São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

IFC – Campus Luzerna

Rua Vigário Frei João, nº 550, Centro - Luzerna - SC - CEP 89609-000

IFC – Campus Ibirama

Rua Dr. Getúlio Vargas, 3006 – Bela Vista – CEP: 89.140-000 - Ibirama - SC

IFC – Campus Araquari

Rodovia BR 280 - km 27 - Cx. Postal 21 - CEP 89245-000 - Araquari - SC

IFC – Campus Santa Rosa do Sul

Rua das Rosas, s/nº – Vila Nova – Santa Rosa do Sul/SC – CEP: 88.965-000

IFC – Campus Abelardo Luz

Estrada Geral - Assentamento José Maria, SN, Abelardo Luz - SC

IFC – Campus Fraiburgo

Rua Cruz e Souza, 100 Centro – Fraiburgo/SC CEP: 89580-000

IFC – Campus São Francisco do Sul

Rodovia Duque de Caxias - km 6 - s/n - CEP 89240-000 - São Francisco do Sul - SC

IFC – Campus Brusque

Rua Hercílio Luz, 63 - Centro - CEP: 88350-300 - Brusque/SC

IFC – Reitoria

Rua das Missões, 100 - CEP 89051-000 - Blumenau - SC

IFC – Campus Blumenau

Rua Bernardino José de Oliveira - nº 81 - CEP 89070-270 - Blumenau - SC

IFC – Campus Concórdia

Rodovia SC 283, KM 08 Caixa Postal 58 – Concórdia/SC CEP: 89.700-000

Rua Mafalda Lidner Porto, 93 - Bairro Progresso - 89163-644 – Rio do Sul

(47) 3520-8216 – compras.riodosul@ifc.edu.br

www.ifc-riodosul.edu.br



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense - Rio do Sul

IFC – Campus Videira
Rodovia SC 135, Km 125 – Campo Experimental – Videira/SC – CEP: 89.560-000

IFC – Campus Camboriú
Rua Joaquim Garcia, s/nº Camboriú/SC CEP: 88.340-000

4. VALIDADE DA ATA

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir de 14/06/2018 não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense - Rio do Sul

5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

5.9.1. por razão de interesse público; ou

5.9.2. a pedido do fornecedor.

6. CONDIÇÕES GERAIS

6.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

6.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

6.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Rio do Sul/SC, 14 de junho de 2018.

Representante do Órgão
RICARDO KOZOROSKI VEIGA
DIRETOR GERAL
Port. Nº 287/2016 - 27/01/2016

Representante da Empresa
LEONI PARCIANELLO KILPP
SÓCIA - ADM
492.390.289-49

Dironi Frassetto
TESTEMUNHA
Dironi Frassetto
CPF: 843.611.669-00

ADRIANO BECKER
TESTEMUNHA
Coord. de Compras e Licitações
Port. 136/2011 de 12/05/2011